
Jan Petr, Michal Polehňa, Václav Koudele
ISSS, 13. května 2024, Hradec Králové

| eNeschopenka | DMVS | Obchodní Rejstřík | Portál občana | ARES | Důchody on-line | RPP | Katalog služeb | eDoklady |

Využití AI pro navigační rámec



2

Už zase potřebuji něco vyřídit!!!
Například daň z příjmu nebo příspěvek na 

ošetřování člena rodiny nebo přepis
nemovitosti nebo auta nebo něco
jiného, vždycky se něco najde…



3

Spěchám!!!
Jsem pod tlakem!!!
Proč to nejde na mobilu?!
Nerozumím tomu?!!!



IDENTIFIKOVAT NAJÍT POUŽÍTZAPNOUT

Government as a Service

Klíčový řetězec funkcionalit jejichž komfortní a efektivní 
zvládnutí určuje skutečnou využitelnost eGovernmentu 

VYŽÁDAT ASISTENCI



Navigační rámec

KATALOG SLUŽEB

PRŮVODCE / KONFIGURÁTOR

INFORMAČNÍ WEB POPIS ŘEŠENÍ ŽIVOTNÍ UDÁLOSTI

METODIKA



Navigační rámec

POPIS ŘEŠENÍ ŽIVOTNÍ UDÁLOSTI

KATALOG SLUŽEB VEŘEJNÉ SPRÁVY
PRŮVODCE / KONFIGURÁTOR



7

Inovace navigačního rámce krok za krokem
Od lepšího vyhledávání v rámci RPP po umělou inteligenci

Nový navigační systém Katalogu služeb1

2

3

Připravovaný navigační systém životních událostí

Využití umělé inteligence



8

Souhrn nejdůležitější plánovaných vylepšení:

Nový navigační systém Katalogu služeb

1. Zařídit online na prvním místě
2. Fulltextové vyhledávání
3. Filtry podle OVM, působnosti, fyzické a právnické osoby, elektronické služby
4. Přístupnost i pro přihlášené uživatele
5. Indexy podle využívání (často hledané)

1



9

Realizované na základě služeb v rámci Registru práv a povinností

Navigační systém životních událostí

• Oddělené UX a data v RPP
• Možnost vytvářet nové životní události

s využitím služeb z Katalogu služeb
• Lze vkládat i odkaz na komerční služby 

(např.: platba povinného ručení při 
nákupu auta)

• Vyhledávání, indexy, filtrování

2



10

Metainformační 
systém státu

(RPP)

Unikátní mapa výkonu veřejné správy 
poskytuje detailní přehled o provázanosti 

legislativy s jednotlivými agendami, 
činnostmi, úkony, službami systémy atd. 

Každý údaj v tomto systému má svoje místo a 
je logicky spojen s ostatním. iKatalog služeb v 

současné době obsahuje přibližně 8000 
služeb a 34 000 úkonů.

AI model 
navigačního 

rámce 

Ideální situace pro vytvoření AI modelu 
navigačního rámce, který může textové údaje 

správně vyhledávat a kombinovat dle 
položeného dotazu v přirozeném jazyce, 

federalizovat další datové zdroje a dle 
požadované životní události dynamicky 

sestavovat komponenty pro jejich efektivní 
řešení (návody, služby, formuláře, atd) 



11

AI model 
navigačního 

rámce 

Portál 
občana

Portál 
dopravy Chatbot Voicebot

Životní 
situace

Katalog 
služeb

Právní 
texty

Resortní 
informace

Portál 
…

Digitální 
asistent

AI 
model 

#1

AI 
model 

#3

AI 
model 

#2

AI 
model 

#4

AI 
model 

#n

AI 
model 

#5

distribuční kanál forma poskytování



12

AI model 
navigačního 

rámce 

Use Case I: AI model bude na základě otázky v přirozeném jazyce 
sestavovat konkrétní návod jak životní událost řešit, včetně odkazů 
na použitelné služby, právní kontext nebo konkrétní úřad, kde je 
možné vyřídit věc prezenčně

Use Case II: AI model bude na základě otázky v přirozeném jazyce 
dynamicky sestavovat vstupní formuláře a připravená data bude po 
přihlášení možné předávat příslušným službám. 

Use case III: AI model bude komplexním asistentem, který s 
ohledem na bezpečnost osobních údajů, zvládne všechny rutinní 
činnosti spojené s vyřízením životní události prostřednictvím 
mobilního telefonu



13



14

Dotaz

Potřebuji rybářský lístek

Získání rybářského lístku

Rybářské zkoušky: Je potřeba úspěšně složit 
rybářské zkoušky, které pokrývají základy 
rybaření, znalost rybích druhů, základní právní 
předpisy týkající se rybolovu a ochrany vod.

Podání žádosti: Po úspěšném složení zkoušek 
podáte žádost o vydání rybářského lístku na 
příslušném místně příslušném úřadu obce s 
rozšířenou působností.

Platba poplatku: S žádostí je spojený poplatek, 
jehož výše se může lišit v závislosti na 
konkrétních podmínkách (např. délka platnosti 
lístku).

Rybářské revíry: Rybářský lístek vám umožňuje 
rybolov na určených rybářských revírech, které 
spravují jednotlivé rybářské svazy. Pro rybolov 
na těchto revírech je třeba si zakoupit i příslušné 
povolenky od rybářského svazu, který revír 
spravuje.

Podání žádosti o rybářský lístek

Složení rybářské zkoušky



Powered by Microsoft Azure and Open AI



Jan Petr, Michal Polehňa, Václav Koudele
ISSS, 13. května 2024, Hradec Králové

| eNeschopenka | DMVS | Obchodní Rejstřík | Portál občana | ARES | Důchody on-line | RPP | Katalog služeb | eDoklady |

Děkujeme za pozornost


